债券简称: H 融侨 F1 债券代码: 151672.SH

债券简称: H0 融侨 F1 债券代码: 166419.SH

债券简称: H20 融侨 1 债券代码: 163659.SH

债券简称: H20 融侨 2 债券代码: 175354.SH

债券简称: H21 融侨 1 债券代码: 188318.SH

# 华泰联合证券有限责任公司 关于融侨集团股份有限公司债券增信资产情况发生

# 变化事项的临时受托管理事务报告

# 债券受托管理人



#### 华泰联合证券有限责任公司

(住所:深圳市前海深港合作区南山街道桂湾五路 128 号前海深港基金小镇 B7 栋 401)

二零二四 年 十二 月

# 重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、相关债券对应的《募集说明书》、《受托管理协议》等相关规定或约定,以及发行人发布的相关公告、出具的相关说明及提供的相关资料等,由华泰联合证券有限责任公司编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关 事宜作出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为华泰联合证券有限责 任公司所作的承诺或声明。请投资者独立征询专业机构意见,在任何情况下,投 资者不能将本报告作为投资行为的依据,未经华泰联合证券书面许可,不得将本 报告用作其他任何用途。 华泰联合证券有限责任公司(以下简称"华泰联合证券"、"受托管理人") 作为融侨集团股份有限公司(以下简称"融侨集团"、"发行人")发行的"H 融侨 F1"、"H0 融侨 F1"、"H20 融侨 1"、"H20 融侨 2"及"H21 融侨 1" 债券的受托管理人,持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定、债券《受托管理协议》的约定,以及融侨集团 2024 年 11 月发布的《融侨集团股份有限公司关于公司债券募投项目及债券增信资产情况发生变化的事项公告》(以下简称"《公告》"),现就本期债券重大事项报告如下:

### 一、天津融津置业有限公司相关资产情况发生变化

#### (一) 背景情况

根据融侨集团《关于召开融侨集团股份有限公司非公开发行 2019 年公司债券 (第一期) 2023 年第三次债券持有人会议结果的公告》、《关于召开融侨集团股份有限公司非公开发行 2020 年公司债券 (第一期) 2023 年第二次债券持有人会议结果的公告》、《关于召开融侨集团股份有限公司公开发行 2020 年公司债券 (第一期) 2023 年第三次债券持有人会议结果的公告》、《关于召开融侨集团股份有限公司公开发行 2020 年公司债券 (第二期) (品种一) 2023 年第一次债券持有人会议结果的公告》、《关于召开融侨集团股份有限公司公开发行 2021 年公司债券 (第一期) 2023 年第三次债券持有人会议结果的公告》(以下统称"《决议公告》"),天津融津置业有限公司(以下简称"融津置业")张家窝项目剩余收益权为 H 融侨 F1、H0 融侨 F1、H20 融侨 1、H20 融侨 2、H21 融侨 1 债券的增信担保措施之一。

#### (二) 变动情况及最新进展

根据原《土地出让合同》约定,融津置业需对张家窝项目二期、三期项目以租赁方式自持经营或整体转让。为盘活资产,融津置业与政府相关部门协商将张家窝项目相关自持租赁住房调整为普通商品住房,融津置业已缴纳张家窝项目二期因自持租赁住房调整为普通商品住房对应的 50%土地出让金并与天津市规划和自然资源局西青分局签署补充合同。相关事项融侨集团已多次披露,详见融侨集团往期公告(网址: http://www.sse.com.cn)。

截至发行人公告日,融津置业已取得张家窝项目二期销售许可证并进行销售。

### (三)发行人对相关事项的影响分析及应对措施

将张家窝项目相关自持租赁住房调整为普通商品住房分割登记、分割销售,对项目的去化整体有利,融侨集团将持续积极推进相关项目销售去化工作,并按照《决议公告》内容继续落实增信资产现金流管控措施。 融侨集团目前仍面临流动性问题,请广大投资者关注相关风险。

## 二、华泰联合证券关于前述事项的风险提示

华泰联合证券作为"H融侨 F1"、"H0 融侨 F1"、"H20 融侨 1"、"H20 融侨 2"及"H21 融侨 1"债券的受托管理人,为充分保障债券投资者的利益,履行受托管理人职责,根据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及债券《受托管理协议》的约定,出具本临时受托管理事务报告,就发行人上述有关事项提醒投资者注意投资风险。

特此公告。

(以下无正文)

(本页无正文,为《华泰联合证券有限责任公司关于融侨集团股份有限公司债券增信资产情况发生变化事项的临时受托管理事务报告》之盖章页)

